О Государственной программе развития ифункционирования языков в Республике Казахстан на 2011–2020 годы

В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1 февраля 2010 года № 922  «О Стратегическом плане развития Республики Казахстан до 2020 года» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Государственную программу  развития и функционирования языков в Республике Казахстан на 2011–2020 годы (далее –Программа).
2. Правительству Республике Казахстан
1) в месячный срок разработать и утвердить План мероприятий по реализации Программы;
2) представлять в Администрацию Президента Республики Казахстан информацию о ходе исполнения Программы в сроки, определенные Указом Президента Республики Казахстан от 4 марта 2010 года № 931 «О некоторых вопросах дальнейшего функционирования Системы государственного планирования в Республике Казахстан».
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.
4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент Республики Казахстан Н.Назарбаев
Астана, Акорда, 29 июня  2011 года
№ 110

УТВЕРЖДЕНА
Указом Президента
Республики Казахстан
от 29 июня 2011 года
№ 110